平成 26 年 11 月 25 日

 各 位

日本フォーム印刷工業連合会

「平成 27 年新春講演会」開催のご案内

拝啓 初冬の候 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は日本フォーム印刷工業連合会の事業運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。
 日本フォーム印刷工業連合会では毎回素晴らしいゲストをお迎えして、講演会を開催させて頂

いておりますが、今回は 慶応義塾大学 商学部 准教授 梅津 光弘 氏をお招きして「コンプラ

イアンスを超えて」と題してお話しを頂きます。同氏の著書では「企業のコンプライアンスへの

取組みは、法規制などの基準適合の守りの姿勢になっている。これからは自ら選定した原則や価

値観に従っていく『価値共有型』の企業倫理体制へ進化する必要がある」と説かれています。
新しい年のスタートにあたり、今という時代の企業倫理について考えて見たいと思います。
ご多用のことと存じますが、多数の皆さまからご参加をお待ち致しております。

記

日  時   平成 27 年 1 月 22 日（木） 午後 4 時～午後 5 時 30 分

講  演   「コンプライアンスを超えて」

講  師   慶応義塾大学商学部准教授 同ビジネススクール兼任教授

                     梅津 光弘 氏

1980 年慶應義塾大学文学部卒業後、シカゴロヨラ大学大学院博士課程卒
（Ph.D.）。ノースウエスタン大学専任講師を経て、現在慶応義塾大学商学部准
教授、同ビジネススクール兼任教授。
著書に「ビジネスの倫理学」(丸善)、「企業評価+企業倫理」(慶応義塾大学出
版会)、「日本の企業倫理」(白桃書房)など。リン・シャープ・ベイン「ハー
バードのケースで学ぶ企業倫理」(慶応義塾大学出版会)、T.ビーチャム、N.
ボウイ「企業倫理学」1-3 巻(晃洋書房)など。専門は企業倫理学、経営社会政
策論、CSR 論、応用倫理学。

会  費   1,000 円  （当日受付にてお支払い下さい。）

募  集    120 名 （定員になり次第締切らせて頂きます。）

申込締切   平成 27 年 1 月 17 日（金） （整理の都合上宜しくお願い致します。）

会  場    HOTEL 椿山荘東京 プラザ棟 1 階 「ペガサス」
住所： 〒112-8680 東京都文京区関口 2-10-8
TEL： 03－3943－1111

地下鉄有楽町線利用：「江戸川橋駅」下車 1a 出口より徒歩約 10 分
バス利用：「目白駅前」「川村学園前」より新宿駅西口行き・椿山荘行き乗車

            「椿山荘前」下車。（目白駅よりバス乗車時間約 10 分）
ホームページ http://www.chinzanso.com/

聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466

「平成 27 年新春講演会」

講 演 「コンプライアンスを超えて」

講 師  慶応義塾大学商学部准教授 同ビジネススクール兼任教授

               梅津 光弘 氏

        会 費  1,000 円（領収書を発行致します。当日会場でお願い致します。）

日 時  平成 27 年 1 月 22 日（木）午後 4 時～午後 5 時 30 分
（午後 3 時 30 分より受付を開始致します。）

 参 加 申 込 用 紙               聴講 No

社    名

部署名

氏  名                                     様

所属団体名  日本フォーム印刷工業連合会       その他

住   所
〒

電   話

ＦＡＸ ※必ずご記入下さい

メール

（お願い）

１．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合は本紙をコピーしてお申込み下さい。
２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。
３．頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日必ずご持参下さい。

ご登録ＦＡＸから届かない場合はご連絡下さい。
４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。

（会場） HOTEL 椿山荘東京 プラザ棟１階 「ペガサス」

             住所： 〒112-8680 東京都文京区関口 2-10-8
TEL： 03－3943－1111

地下鉄有楽町線「江戸川橋駅」下車 1a 出口より
徒歩約 10 分

バス利用：「目白駅前」「川村学園前」より新宿駅
西口行き・椿山荘行き乗車

                                            「椿山荘前」下車。（所要時間 10 分・料金 200 円）

                                             ホームページ http://www.chinzanso.com/

ご記入いただきました個人情報については、本講演会のご連絡以外使用致しません。